SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

NGUYỄN TẤT THÀNH

Số: 10/TB-THPTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày  27 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn danh mục sách giáo khoa sử dụng từ năm học 2025-2026

Thực hiện Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa

(SGK) trong cơ sở giáo dục phổ thông (GDPT);

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-UBND, ngày 19/05/2022 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Kon Tum Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 7 và lớp 10 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-UBND, ngày 12/05/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Kon Tum Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8 và lớp 11 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-UBND, ngày 15/07/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 và lớp

12 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Báo cáo số 2725/BC-SGDĐT ngày 05/06/2025 của Sở GDĐT về

việc Báo cáo danh mục sách giáo khoa và số lượng cung ứng sách giáo dục khoa

năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Công văn số 2779/SGDĐT-GDMNPT ngày 07/6/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Kon Tum về việc công khai danh mục sách giáo khoa và quản lý,

sử dụng sách giáo khoa, tài liệu tham khảo trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông;

Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành thông báo danh mục sách giáo

khoa lớp 10, 11, 12 được lựa chọn sử dụng tại trường từ năm học 2025-2026 (có

phụ lục kèm theo).

Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Học sinh, Cha mẹ học sinh;

- Giáo viên Trường THPT chuyên NTT;

- Hiệu trưởng, các P.Hiệu trưởng (chỉ đạo);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG